
 

 СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

20 січня 2026                                        м. Львів                                                № 11 

 

Про внесення змін до додатку розпорядження начальника Старобільської 

міської військової адміністрації Старобільського району Луганської області 

від 31.10.2025 № 95 (зі змінами)  

 

Відповідно до постанови  Кабінету Міністрів України від 01.10.2025 № 1226 

«Деякі питання надання адміністративних послуг через центри надання 

адміністративних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 10.12.2025 

№ 1652 «Деякі питання проведення скринінгів здоров’я для осіб віком від 40 

років», керуючись статтею 7 Конституції України, частиною першою-другою і 

частиною сьомою статті 15 Закону України від 12.05.2015 № 389-VIII «Про 

правовий режим воєнного стану»,  підпунктом 3, 4 пункту «б» статті 27 Закону 

України від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», 

частиною шостою статті 12 Закону України від 06.09.2012 № 5203-VI «Про 

адміністративні послуги», Указом Президента України від 23.09.2022 № 

665/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 

Луганській області», постановою Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-

ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», з метою приведення переліку 

адміністративних послуг у відповідність  до законодавства, з урахуванням 

пояснювальної записки начальника  відділу надання адміністративних послуг 

Виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області від 12 

січня 2026,  

зобов’язую: 

 

1. Внести зміни до додатку розпорядження начальника Старобільської 

міської військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 

31.10.2025 № 95 «Про затвердження Переліку адміністративних послуг, які 

надаються через відділ надання адміністративних послуг Виконавчого комітету 

Старобільської міської ради Луганської області (зі змінами)» та затвердити його 

в новій редакції, що додається. 

2. Провідному спеціалісту відділу з питань преси та інформаційно-

комп’ютерного забезпечення Виконавчого комітету Старобільської міської ради 

Луганської області БОНДАР Наталії оприлюднити розпорядження на 



 

офіційному сайті Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області. 

 

          3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

начальника з питань ветеранської політики, інноваційного та економічного 

розвитку Старобільської міської військової адміністрації   Старобільського 

району Луганської   області.  

 

 
Начальник                                                                                         Яна ЛІТВІНОВА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
                                                                     

    ЗАТВЕРДЖЕНО 

     Розпорядження начальника 

                                                                  Старобільської міської військової 

                                                                  адміністрації Старобільського району 

                                                                  Луганської області 

     від 31.10.2025 № 95  

     (в редакції розпорядження начальника                            

     Старобільської міської військової 

     адміністрації Старобільського району     

     Луганської області  

     від 20 січня 2026 № 11) 

 

 

 

Перелік адміністративних послуг, які надаються через відділ надання 

адміністративних послуг Виконавчого комітету 

Старобільської міської ради Луганської області 

 

№ з/п Ідентифікатор 

послуги 

згідно Реєстру 

адміністратив

них послуг 

 

Назва адміністративної послуги 

Категорія «Реєстрація та облік» 

1.  00034 Реєстрація місця проживання 

2.  00037 Зняття із реєстрації місця проживання 

3.  00040 Реєстрація місця перебування 

4.  00038 Видача витягу з реєстру територіальної громади 

5.  01217 Реєстрація місця проживання дитини до 14 років 

Категорія «Ветерани війни та члени їх родин» 

6.  00241 Встановлення статусу особи з інвалідністю внаслідок 

війни 

7.  00239 Встановлення статусу учасника війни, видача 

посвідчення  

8.  02545 Встановлення статусу учасника бойових дій, видача 

посвідчення особам, які з 24 лютого по 25 березня 

2022 р. відповідно до Закону України “Про 

забезпечення участі цивільних осіб у захисті України” 

або у складі добровольчих формувань брали участь у 

здійсненні заходів, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 



 

Російської Федерації проти України, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів 

9.  01286 Встановлення статусу учасника бойових дій, видача 

посвідчення особам, які у період до 23 лютого 2018 р. 

включно у складі добровольчих формувань брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції 

10.  01284 Встановлення факту отримання особами поранень чи 

інших ушкоджень здоров’я, одержаних від 

вибухонебезпечних предметів, на території 

проведення антитерористичної операції, здійснення 

заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, заходів, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України 

11.  01285 Позбавлення статусу учасника бойових дій за заявою 

такої особи 

12.  01877 Призначення одноразової грошової допомоги у разі 

інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, 

травми або каліцтва), отриманого під час надання 

волонтерської допомоги в районі проведення 

антитерористичної операції, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 

необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України та/або іншої країни проти України, 

бойових дій та збройного конфлікту 

13.  00105 Призначення одноразової грошової допомоги членам 

сім’ї, батькам та утриманцям волонтера, загиблого 

(померлого) внаслідок поранення (контузії, травми 

або каліцтва), отриманого під час надання 

волонтерської допомоги в районі проведення 

антитерористичної операції, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, 

необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у 



 

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 

проти України та/або іншої країни проти України, 

бойових дій та збройного конфлікту 

14.  02502 Призначення одноразової грошової допомоги особам 

з інвалідністю внаслідок війни, зазначеним у пунктах 

11—16 частини другої статті 7 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту” 

15.  02266 Надання відомостей з Єдиного державного реєстру 

ветеранів війни 

16.  00237 Встановлення статусу члена сім’ї загиблого 

(померлого) Захисника чи Захисниці України 

17.  02499 Позбавлення статусу особи з інвалідністю внаслідок 

війни, члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи 

Захисниці України за заявою такої особи 

18.  02600 Продовження строку дії посвідчення члена сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана війни та члена сім’ї 

загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці 

України 

19.  02546 Призначення одноразової грошової допомоги членам 

сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України 

20.  01586 Видача направлення для отримання послуги з 

професійної адаптації осіб, які звільняються або 

звільнені з військової служби, з числа ветеранів війни, 

осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, 

членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України 

21.  01598 Позбавлення статусу постраждалого учасника 

Революції Гідності за заявою особи 

22.  02607 Заміна посвідчення учасника бойових дій, виданого 

Мінветеранів, на нове через його непридатність, 

втрату або зміну персональних даних 

 

Категорія «Соціальний захист та підтримка» 

23.  01392 Внесення до Реєстру осіб, які мають право на пільги, 

відомостей про фізичних осіб, які мають право на 

пільги за соціальною ознакою відповідно до законів 

України, отримують пільги, передбачені для 

педагогічних, медичних, фармацевтичних 

працівників, працівників бібліотек, музеїв, 

спеціалістів із захисту рослин і працівників культури 



 

в сільській місцевості та членів сім’ї чи опікуна, на 

яких поширюється пільга 

24.  01974 Призначення пільги на оплату житла, комунальних 

послуг 

25.  00157 Призначення пільги на придбання палива, у тому 

числі рідкого, скрапленого балонного газу для 

побутових потреб 

 

26.  00155 Надання субсидій для відшкодування витрат на оплату 

житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого 

газу, твердого та рідкого пічного побутового палива 

Категорія «Публічні послуги» 

27.  02418 Подання інформаційного повідомлення про 

пошкоджене та знищене нерухоме майно внаслідок 

бойових дій, терористичних актів, диверсій, 

спричинених військовою агресією Російської 

Федерації 

28.  02643 Отримання відстрочки від призову на військову 

службу під час мобілізації, на особливий період 

29.  02652 Отримання державної грошової підтримки для 

проходження скринінгу здоров’я особами віком від 40 

років 

 

 

Заступник начальника з питань 

ветеранської політики, інноваційного  

та економічного розвитку Старобільської 

міської військової адміністрації   

Старобільського району Луганської 

області               Світлана БАРАБАШ 

 

 

 


